LEI Nº 1812/2017, DE 07 DE MARÇO DE 2017.

“AUTORIZA CELEBRAR TERMO DE FOMENTO COM A SOCIEDADE RÁDIO COMUNITÁRIA “A Voz do Contestado FM”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES, Prefeito Municipal de Irani, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores, discutiu, votou, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a celebrar Termo de Fomento, na forma do art.31 da Lei Federal nº13.019/2014, com a SOCIEDADE RÁDIO COMUNITÁRIA “A Voz do Contestado FM”, inscrita no CNPJ nº. 02.643.689/0001-06, com sede à Avenida Governador Ivo Silveira, s/n, em Irani/SC, no valor de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais), visando atender as necessidades a seguir:
§ 1º. O valor de repasse financeiro servirá para cobrir as despesas operacionais gerais da entidade e aquisição e manutenção de equipamentos.

§ 2º. O repasse será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais e mediante apresentação de Plano de Trabalho, e ao final Prestação de Contas da aplicação da verba conveniada.
Art. 2º Como contrapartida, a SOCIEDADE RÁDIO COMUNITÁRIA “A Voz do Contestado FM” fica obrigada a prestar serviços de utilidade pública no âmbito do Município de Irani.
Art. 3º. As despesas para a execução da presente lei correrão a conta das dotações próprias no orçamento corrente.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Irani/SC, 07 de março de 2017.
SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES
PREFEITO
Registrada e Publicada nesta Secretaria em 07/03/2017.